

**Lucrari de reparatie si constructie a  
sectorului de Politie nr.1 a I.P. Anenii Noi  
al IGP**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Resistematizarea parterului**

**Valoarea de deviz 35 889,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari generale</b>				
1	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (producator "Continental-Invest" SRL)	m2	4,5000	3 714,66 192,58	16 715,95 866,63
		<i>Total</i>	lei			16 715,95
		<i>CASM</i>	22,5 %			194,99
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,5 %			396,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,5 %			432,68
		<i>Total</i>				17 739,85
		<i>Beneficiul</i>	2,5 %			443,50
		<i>Total</i>				18 183,35
		<b>Total Lucrari generale Inclusiv salariu</b>				<b>18 183,35 866,63</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
2	11-03-001-02	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 10	buc	1,0000	69,27 59,39	69,27 59,39
		<i>Total</i>	lei			69,27

1	2	3	4	5	6	7
		CASM	22,5 %			13,36
		Transportarea materialelor	1,5 %			0,15
		Cheltuieli de regie	2,5 %			1,48
		Total				84,26
		Beneficiul	2,5 %			2,10
		Total				86,36
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>86,36 59,39</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
3		Sistem automatic de deschidere	buc	1,0000	11 500,00 0,00	11 500,00 0,00
		Total	lei			11 500,00
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			138,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>11 638,00</b>

		Total	lei			29 907,71
		TVA	20 %			5 981,54
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>35 889,25 926,02</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № Resistematizarea parterului

**Valoarea de deviz 35 889,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,39
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6750	57,66	38,92
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8550	57,66	49,30
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,9000	57,66	570,83
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6000	57,66	207,58
<b>Total manopera</b>						<b>926,02</b>

### Materiale:

1.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0790	125,00	9,88
2.	125222	Sistem automatic de deschidere	buc	1,0000	11 500,00	11 500,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0225	201,00	4,52
4.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,9250	19,50	57,04
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0750	1,60	9,72
6.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,5000	3 500,00	15 750,00
7.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6075	42,00	25,52
8.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2150	2,00	2,43
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0045	20,00	0,09
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>27 359,20</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1800	0,00	0,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

Total	lei	29 907,71
TVA	20 %	5 981,54

**Total deviz:**

**35 889,25**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si constructie a  
sectorului de Politie nr.1 a I.P. Anenii Noi al IGP

Investitor Inspectoratul General al Politiei

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari generale</b>				
1	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv (producator "Continental-Invest" SRL)	m2			3 714,66 192,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	57,66	126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	201,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,60	2,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,00	0,54
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	42,00	5,67
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	19,50	12,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 715,95
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
2	11-03-001-02	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 10	buc			69,27 59,39
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,39
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0790	125,00	9,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,27
		<b>3. Utilaj</b>				
3		Sistem automatic de deschidere	buc			11 500,00 0,00
	125222	Sistem automatic de deschidere	buc	1,0000	11 500,00	11 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 500,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.